9

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 823 от 16.05.2016
О внесении изменений в распоряжение Администрации города от 26.12.2014  № 4501 «Об утверждении положения
о координационном совете по вопросам взаимодействия и координации
деятельности народных дружин
на территории городского округа
город Сургут»
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005                № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях уточнения состава координационного совета по вопросам взаимодействия и координации деятельности народных дружин на территории городского округа город Сургут:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 26.12.2014 № 4501 «Об утверждении положения о координационном совете по вопросам взаимодействия и координации деятельности народных дружин на территории городского округа город Сургут» (с изменениями от 18.09.2015 № 2255) изменения, изложив приложения 1, 2 к распоряжению в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению соответственно.
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя             главы Администрации города Лапина О.М.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов
	Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ______

Положение
о координационном совете по вопросам взаимодействия и координации
деятельности народных дружин на территории городского округа город Сургут
1. Общие положения
1.1. Координационный совет по вопросам взаимодействия и координации деятельности народных дружин на территории городского округа город Сургут (далее – координационный совет) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом.
1.2. Координационный совет призван способствовать принятию эффективных мер по организации взаимодействия народных дружин по охране общественного порядка с органами государственной власти, в том числе органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами на территории городского округа город Сургут, органами местного самоуправления города Сургута.
1.3. В своей деятельности координационный совет руководствуется действующим законодательством и настоящим положением.
1.4. Координационный совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.
1.5. Координационный совет не обладает властными полномочиями                     и не вправе совершать действия, относящиеся к компетенции органов государственной власти и органов местного самоуправления.
2. Основные задачи координационного совета:
2.1. Организация взаимодействия и координация деятельности народных дружин по охране общественного порядка с органами государственной власти, в том числе органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами на территории городского округа город Сургут, органами местного самоуправления города Сургута по вопросам оказания содействия в обеспечении общественного порядка, предупреждения и пресечения правонарушений.
2.2. Подготовка предложений по совершенствованию правового регулирования деятельности народных дружин.
2.3. Внесение в органы государственной власти автономного округа                    и органы местного самоуправления города Сургута предложений о поощрении народных дружинников.
2.4. Выработка предложений по совершенствованию мероприятий                      по охране общественного порядка с участием народных дружинников, рекомендаций и мер по укреплению межведомственного взаимодействия по охране общественного порядка между территориальными органами внутренних дел, иными правоохранительными органами и органами исполнительной власти,              органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями, общественными объединениями на территории городского округа город Сургут.
2.5. Участие в разработке и реализации мер по созданию условий                   для осуществления деятельности народных дружин по охране общественного порядка, ее методического и нормативно-правового обеспечения.
2.6. Оценка результатов деятельности народных дружин и устранение         недостатков в их деятельности.
2.7. Решение иных задач в соответствии с федеральным законодательством.
3. Полномочия координационного совета
3.1. Координационный совет в соответствии с поставленными задачами:
3.1.1. Вносит на рассмотрение Администрации города вопросы по проблемам деятельности народных дружин по охране общественного порядка.
3.1.2. Вносит в органы государственной власти автономного округа                       и органы местного самоуправления муниципальных образований автономного округа предложения о поощрении народных дружинников.
3.1.3. Заслушивает на своих заседаниях информацию руководителей организаций независимо от форм собственности о состоянии работы по вопросам взаимодействия народных дружин по охране общественного порядка с органами государственной власти, территориальными органами внутренних дел, иными правоохранительными органами на территории города Сургута, органами             местного самоуправления города Сургута по вопросам оказания содействия             в обеспечении общественного порядка, предупреждения и пресечения правонарушений.
3.1.4. Запрашивает и получает от структурных подразделений Админист-рации города, предприятий, учреждений, организаций необходимую информацию            по вопросам, относящимся к компетенции координационного совета.
3.1.5. Привлекает специалистов структурных подразделений Админист-рации города, предприятий, учреждений, командиров народных дружин                    для участия в подготовке предложений и рекомендаций по вопросам, входящим в компетенцию координационного совета.
3.1.6. Вносит в установленном порядке в структурные подразделения            Администрации города предложения и рекомендации в пределах компетенции координационного совета.
4. Функции координационного совета
Для осуществления своих полномочий координационный совет вправе:
4.1. Принимать участие в разработке и реализации мер по созданию условий для осуществления деятельности народных дружин.
4.2. Рассматривать вопросы об утверждении сводного списка народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка, списка народных дружинников для материального стимулирования, для выплаты компенсации  за проезд в общественном транспорте граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка              на территории муниципального образования городской округ город Сургут.
5. Организационная структура совета
5.1. В состав координационного совета входят представители органов              местного самоуправления, органов государственной власти, в том числе органов внутренних дел (полиции) и иных правоохранительных органов, учреждений города, командиры народных дружин на территории городского округа город Сургут.
5.2. Координационный совет состоит из председателя, его заместителей, секретаря и членов координационного совета.
5.3. Председатель координационного совета:
- ведет заседания совета;
- контролирует исполнение решений совета;
- осуществляет общее руководство деятельностью координационного совета, распределяет обязанности между заместителями председателя, членами                   и секретарем координационного совета, координирует их деятельность;
- представляет координационный совет во взаимоотношениях с общественными организациями, предприятиями, учреждениями, другими юридическими и физическими лицами.
5.4. Заместитель председателя координационного совета:
- организует работу и исполнение решений координационного совета;
- исполняет обязанности председателя координационного совета в случае его отсутствия.
5.5. Секретарь координационного совета:
- совместно с членами координационного совета составляет проект плана работы совета;
- осуществляет текущий контроль за выполнением плана работы координационного совета;
- осуществляет подготовку заседаний координационного совета, обеспечивает необходимыми законодательными и иными материалами председателя, заместителя, членов координационного совета;
- обеспечивает своевременное информирование членов координационного совета о поручениях председателя координационного совета;
- оповещает членов координационного совета о готовящемся заседании              и повестке дня не позднее, чем за три дня до заседания координационного совета;
- оформляет протоколы заседаний координационного совета, проекты            решений координационного совета, ведет всю необходимую для работы координационного совета документацию;
- готовит проекты муниципальных правовых актов по вопросам деятель-ности координационного совета.
5.6. Члены координационного совета:
- лично участвуют в работе координационного совета, выносят на обсуждение конкретные вопросы;
- совместно принимают решения, делают заключения по рассматриваемым вопросам на заседаниях координационного совета;
- выполняют поручения координационного совета в соответствии с принятыми решениями;
- вносят предложения по совершенствованию деятельности координационного совета.
6. Регламент работы координационного совета
6.1. Заседания координационного совета проводятся по мере необходи-мости, но не реже одного раза в шесть месяцев.
6.2. Координационный совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержденным на заседании координационного совета.
6.3. Проект повестки очередного заседания координационного совета           формируется секретарем координационного совета и утверждается предсе-дателем координационного совета.
6.4. Члены координационного совета, ответственные за подготовку планируемых вопросов повестки дня, должны не позднее чем за пять дней представить информацию по рассматриваемому вопросу и свои предложения                    для проекта решения секретарю координационного совета.
6.5. Заседание ведет председатель координационного совета или его заместитель.
6.5.1. Заседание координационного совета считается правомочным, если    на нем присутствует не менее половины его членов.
6.5.2. При необходимости срочного (оперативного) принятия решения               по вопросам, относящимся к исключительной компетенции координационного совета, в случаях невозможности присутствия на заседании координационного совета по уважительным причинам (болезнь, командировка или отпуск) необходимого для его правомочности количества членов координационного совета, по инициативе председателя координационного совета решение координационного совета может приниматься посредством заочного голосования (опросным путем) с занесением результатов опроса в протокол следующего заседания             координационного совета.
Заочное решение координационного совета является правомочным, если             в его принятии участвовало не менее половины его членов. Решение принимается простым большинством голосов членов координационного совета, участвующих в письменном опросе.
6.6. Решения координационного совета принимаются открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов координационного совета и оформляются протоколами, которые подписывают предсе-датель и секретарь координационного совета. В случае необходимости           решения координационного совета доводятся до структурных подразделений Администрации города, предприятий, учреждений, народных дружин в виде выписок из протоколов заседаний координационного совета.
Решения координационного совета носят рекомендательный характер, являются обязательными для рассмотрения структурными подразделениями                Администрации города. О результатах их рассмотрения сообщается координационному совету.
6.7. Члены координационного совета вправе выносить на заседания вопросы организации взаимодействия с народными дружинами, получать информацию      о планировании, подготовке и принятии муниципальных правовых актов                  по вопросам, связанных с участием народных дружин.
6.8. На заседания координационного совета могут приглашаться должностные лица структурных подразделений Администрации города и других                ведомств, имеющих отношение к обсуждаемым вопросам.
6.9. Организационное и информационное обеспечение работы совета               осуществляется муниципальным казенным учреждением «Наш город».
6.10. Координационный совет прекращает свою деятельность по распоряжению Администрации города.
	Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

Состав
координационного совета по вопросам взаимодействия
и координации деятельности народных дружин
на территории городского округа город Сургут
	Основной состав
	Резервный состав

	Лапин
Олег Михайлович – заместитель главы Администрации города, председатель координационного совета
	-

	Алешкова
Наталья Павловна – заместитель главы Администрации города, заместитель  председателя координационного совета
	-

	Сердюков
Дмитрий Васильевич – директор
муниципального казенного учреждения «Наш город», заместитель председателя координационного совета
	-

	Рожкин
Геннадий Васильевич – методист отдела организационной работы и методического обеспечения муниципального
казенного учреждения «Наш город», секретарь координационного совета
	-

	Яремаченко
Владимир Иванович – начальник
контрольного управления
	Савостьянова
Ирина Владимировна – заместитель начальника контрольного управ-ления

	Османкина
Татьяна Николаевна – директор
департамента образования
	Иванова                                                            Ольга Юрьевна – заместитель
директора департамента образования

	Мигда
Татьяна Юрьевна – заместитель
директора департамента финансов

	Хрусталева
Елена Анатольевна – начальник управления сводной бюджетной росписи и мониторинга исполнения бюджета департамента финансов

	Савенков
Алексей Исаевич – консультант Главы города
	-

	Киричек
Роза Еркеновна – начальник отдела
по организации работы административной комиссии Администрации
города
	Чичина
Любовь Алексеевна – секретарь
комиссии отдела по организации
работы административной комиссии Администрации города

	Танева
Наталья Юрьевна – начальник отдела по организации работы комиссии
по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города
	Кудинова
Марина Сергеевна – заместитель
начальника отдела по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав Администрации города

	Перунова
Светлана Анатольевна – начальник
отдела по вопросам общественной безопасности
	Кудрявцева
Елена Витальевна – главный
специалист отдела по вопросам
общественной безопасности

	Бурла
Федор Викторович – заместитель
начальника аналитического отдела правового управления
	Цилинский                                                              Вячеслав Юрьевич – специалист-эксперт аналитического отдела
правового управления

	Акимова
Марина Николаевна – заместитель
директора муниципального казенного учреждения «Наш город»
	Мельшина
Татьяна Геннадьевна – начальник отдела организационной работы
и методического обеспечения
муниципального казенного
учреждения «Наш город»

	Серебренников
Андрей Владимирович – начальник  юридического отдела муниципального      казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг города Сургута»
	Шишлянникова
Анастасия Георгиевна – ведущий   экономист экономического отдела  муниципального казенного
учреждения «Многофункциональный центр предоставления государст-венных и муниципальных услуг
города Сургута»

	Алексеев
Александр Павлович – депутат Думы города (по согласованию)
	-

	Ерохов
Александр Михайлович – начальник Управления Министерства внутренних
дел России по городу Сургуту
(по согласованию)
	Топчиев                                                                             Игорь Владимирович – заместитель              начальника полиции по охране
общественного порядка Управления Министерства внутренних дел
России по городу Сургуту (по согласованию)

	Токмянин
Владимир Анатольевич – заместитель начальника отдела Управления федеральной миграционной службы России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в городе Сургуте
(по согласованию)
	Цупко
Виталий Николаевич – начальник отделения миграционного контроля отдела Управления федеральной
миграционной службы России
по Ханты-Мансийскому автономному округу –Югре в городе Сургуте
(по согласованию)

	Нестеров
Юрий Геннадиевич – командир
народной дружины № 1 города
Сургута (по согласованию)
	Елисеева
Ася Игоревна – заместитель командира народной дружины № 1 города Сургута (по согласованию)

	Русанова
Ирина Александровна – командир
народной дружины № 2 города
Сургута (по согласованию)
	Бельских
Виктор Алексеевич – заместитель командира народной дружины № 2 города Сургута (по согласованию)

	Каримов
Ильдар Минигаянович – командир
народной дружины № 3 города
Сургута (по согласованию)
	Маркина
Елена Михайловна – заместитель командира  народной дружины № 3 города Сургута (по согласованию)